B ộ GIẢO DỤC VẢ ĐẢO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: Ỉ H  /BGDĐT-GDMN — ---------------1------------ -
ỵ /v Hướng dẫn bồi dư&ng, tập huấn Hà m  à thá 03 năm 2018

thực hiện tích họp nội dung học tập và
làm theo tư tường, đạo đức, phong cách
Hô Chí Minh trong các cơ sở GDMN

Kính gửi: Sở giáo dục và đào tạo các tỉnh, thành phô.

Thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khóa
XII và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc
đây mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Bộ
Giáo dục và Đào tạo đã tô chức biên soạn và thâm định bộ tài liệu “Hướng dẫn
tích hợp nội dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí
Minh trong giáo dục mầm non”.

Đê triển khai có hiệu quả việc tích họp nội dung học tập và làm theo tư
tương, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong các cơ sở giáo dục mầm non, Bộ
Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các sở giáo dục và đào tạo như sau:

1. Sử dụng Bộ tài liệu “Hướng dẫn tích hợp nội dung học tập và làm theo
tư tường, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong giáo dục mầm non” đã thẩm
định theo Quyết định số 4553/GĐ-BGDĐT ngày 27 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (đăng tải trên trang web: https://moet.gov.vn)
đê tô chức bôi dường, tập huấn cho cán bộ quản lý và giáo viên mâm non côt
cán trên địa bàn về thực hiện việc tích họp nội dung học tập và làm theo tư
tướng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

2. Chi đạo các phòng giáo dục và đào tạo hướng dẫn các cơ sở giáo dục
mầm non lập kế hoạch bồi dường, tập huấn, thực hiện việc tích họp nội dung
học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong thực hiện

Chưong trình giáo dục mâm non.
3. Tồ chức kiểm tra công tác bồi dưõng, tập huấn, thực hiện việc tích họp

nội dung học tập và làm theo tư tương, đạo đức, phong cách Hô Chí Minh trong

các cơ sở giáo dục mâm non.
4. Báo cáo kết qua bồi dưõng, tập huấn và thực hiện việc tích họp nội

dung học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong
thực hiện Chương trình giáo dục mầm non về Bộ Giáo dục và Đào tạo cùng với
báo cáo tông kết năm học (gửi về Vụ Giáo dục Mâm non, sô 35 Đại Cô Việt,

https://moet.gov.vn

quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội; Email: vugdmn@moet.gov.vn,
cthnhung@moet.gov.vn; Điện thoại: 0982.604.111).

Đê nghị các sở giáo dục và đào tạo chỉ đạo, thực hiện nghiêm túc các nội
duns trên.

Noi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng TW Đáng(để b/c);
- Vàn phòng Chính phủ(để b/c);
- Bộ trưởng (đê b/c);
- Các Thứ trưởng (để p/h chỉ đạo);
- UBND các tinh, thành phố (đê p/h chỉ đạo);
- Nxb Giáo dục Việt Nam (để th/hiện);
- TT Truyền thông giáo dục (để th/hiện);
- VP Ban cán sự Đảng Bộ GDĐT;
- Vụ GDCT-CTHSSV (đề t/hợp);
- Lưu: VT, Vụ GDMN.

TL. B ộ  TRƯỞNG
v ụ  TRƯpỄi&yỤ GIÁO DỤC MẢM NON

Bá Minh

mailto:vugdmn@moet.gov.vn
mailto:cthnhung@moet.gov.vn